propria utilitate stipendia consequantur. Ideo convenit nos pastorali

tota mentis integritate procurare et sedule eorum utilitati

subsidia conferre, ut Deo nostro omnipotenti id quod pro eius

sanctimonii honore eciam ad laudem atque gloriam eius divine

maiestatis venerabilium nostrorum est contulisse locis, sitque acceptabile

nobis que ad eius locum plenissima misericordia dignum

huiusmodi pii operis in sydere eius conferatur arcibus remuneracionem.

Igitur quia petistis a nobis, quatenus monasterium

Beati Vincencii martiris, situm supra fluvium Vulturnum, territorio

Beneventano, partibus Samnie, una cum suis pertinenciis et

monasterii: videlicet venerabile monasterium Beati Petri apostoli,

situm iuxta fluvium Sabbati, territorio iam dicto Beneventano;

sed et monasterium Sancte Dei genitricis Marie, que vocatur Loco

Sano; item monasterium Salvatoris domini nostri Iesu Christi,[Page 168]

quod positum est in Aliphe; nec non et monasterium in honore

sancte Marie, edificatum videlicet in territorio Marsicano, loco

Apianianici; porro monasterium Sancti Petri apostoli in valle Tritense;

eciam (aliud monasterium Sancte Dei genitricis Marie,

positum in territorio Pinnense, in loco qui dicitur Musano; necnon et monasterium aliud constructum in honore sancte Dei genitricis Marie, in loco qui vocatur Duas Basilicas; item et alia cella Sancte Marie in Duas Basilicas, eciam una cum aliis monasteriis et cellis, cum casis et massis, casalibus, cum servis et ancillis utriusque sexus ibidem residentibus vel cuni omnia et in omnibus suis pertinenciis tibi tuisque successoribus abbatibus, qui ibidem in tempore fuerint, sub iurisdictione sancte nostre, cui Deo auctore deservimus, Ecclesie concedimus detinendum, ut nullius alterius ecclesie iurisdictionibus submittatur. Pro qua re, piis desideriis faventes, hac nostra auctoritate quod exposcitis mancipamus, et ideo concedimus vobis vestrisque successoribus abbatibus licenciam apostolice Sedis nostre, ut quamlibet cristianitatem indigentibus in prefato venerabili monasterio qualis episcopus ad invitandam ire volueritis habendi potestatem omnimodo concedimus ad ecclesias consecrandas, eciam similiter ordinacionem de subdiaconibus et diaconibus per tempora faciendum, et omnem gradum ecclesiasticum ibidem in tempore adimplendum. Protestamus eciam ut nullus episcopus exinde debeat subdiaconem ad suum synodus provocare, nisi sua fuerit propria voluntas, aut abbatem vel monachum nullo modo iudicare vel excommunicare. Volumus eciam et apostolicam iniungimus auctoritatem vobis vestrisque [Page 169]